
 

 

Vážení přátelé,  

dovolujeme si vás pozvat k účasti na mimořádné charitativní aukci dvou nožů Repetitor na pomoc 
nemocným válečným veteránům. Tuto aukci pořádáme ve spolupráci s portálem Aukro. 

Oba nože souvisí s osudem pozorovacího stanoviště Tango 23 – Repetitor, na které 5. srpna 
1995 dopadl minometný granát, který zabil dva naše vojáky - Luďka Zemana a Petra Valeše -  a 
třem dalším způsobil zranění. S celým příběhem se můžete seznámit v dokumentárním filmu 
“Repetitor - nemůžeme zapomenout”, který je ke zhlédnutí na YouTube kanále firmy Mikov. 

V sobotu 6. května 2023 přímo na místě tragédie převzali od zástupce firmy Mikov při 
slavnostním nástupu všichni účastníci tehdejší mise nože Repetitor se svými jmény a hodnostmi. 
Zároveň byly představeny i dva nyní dražené nože se jmény obou padlých vojáků.  

 

 

Oproti standardním nožům Repetitor technici Mikova doplnili do střenky autentickou střepinu 
minometného granátu, který způsobil tuto tragédii. Střepiny byly věnovány jedním ze zraněných 
vojáků - Jiřím Sudou. Oba nože jsou v dárkové kazetě doplněné o originální nášivku vojsk OSN a 
brožuru s popisem celé mise a podpisy všech dosud žijících účastníků. 



 

 

 

Speciální nože Repetitor “Luděk Zeman” i “Petr Valeš” nejsou pouze jedinečným předmětem s 
velkou sběratelskou hodnotou, ale také mimořádným historickým artefaktem. Až do konce dražby 
a předání novým majitelům budou vystaveny v Muzeu nožířské tradice v Mikulášovicích. 

Aukce skončí 1. října 2023 v 19:00 hodin 
 

Těšíme se, že společně s námi pomůžete dobré věci 
     

 

Martin David 

obchodní ředitel 
Mikov s.r.o. 
407 79 Mikulášovice 741 
tel.: +420 773 640 065 
m.david@mikov.cz 

 


